
COMUNE DI SANT'ANGELO DI BROLO

C.A.P. 98060 PROVINCIA DI MESSTNA c.F.00108980830

REG.GEN. 9 tr{
II STAFF

SPORT _ TURISMO _ SPETTACOLO _ RICERCA FINANZIAMENTI

DETERMINAZIONE N.A del 05/06/2013

OGGETTO: concessione temporanea di locali comunali.

PREMESSO:

CHE.con istanza acclarata al protocollo generale di questo Ente il 06/05/2013 aln.4792.la sig.na

Emanuela Lenzo, nella qualità di titolare della ditta "Pincopallino's" Animation" con sede legale in
piazza Mattarella n.2 - Brolo, chiede I'utilizzo dei locali della palestra della scuola media "
R.Caldarera" per organizzare una colonia estiva rivolta ai bambini di età compresa tra i 5 e i l0
anni. nel periodo dal 20 giugno al 15 settembre, dal lunedi al venerdì, dalle ore 8,00 alle 13,00;

CONSIDERATO:

CHE in tale periodo si sospendono tufte le attività scolastiche in essere sul territorio e non risulta si

svolgano altre attività a favore dell'infanzia (colonie estive, scuole mateme ed asili);

CHE ciò. in un momento di grave congiuntura economica, comporta disagio per le famiglie. in
quanto impossibilitate ad accudire adeguatamente i propri figli in un periodo che, di consueto.

offre maggiori opportunità di lavoro stante l'awio della stagione turistica e l'apertura di esercizi di
ricettività e ristorazione;

RITENUTO, penanto. la valenza sociale dell'iniziativa, che offre ai piccoli fruitori del servizio una
vacanza serena e ricca di momenti stimolanti e divertenti e che si connota come una valida
occasione di crescita personale di socializzazione e aggregazione, nonché di condivisione e di
stimolo a relazionarsi. altrettanto significativi;

DATO ATTO che agli atti del Comune risulta essere I'unica ditta che abbia fatto richiesta dei
predetti locali per svolgimento della predetta attività;



,t4

rr.i

w
o'

VISTO il calcolo del preventivo di spesa per i consumi di acqua ed energia elettrica relativo alla
concessione dei locali in oggetto. redatto dall'ufficio Tecnico Comunale a seguito richiesta del
responsabile det II Staff. che la ditta dovrà versare all'Ente a titolo di rimborso spese;

VISTI gli artt. 25 e 26 del Regolamento Comunale per la disciplina della concessione di
sovvenzioni, contributi. sussidi ed ausili finanziari e l'aftribuzione di vantaggi economici;

VISTA la deliberazione di Giunta Municipale n. 77 del29105120131'

VISTO lo Statuto Comunale:

VISTO I'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia;

DETERMINA

per quanto in premessa meglio specificato:

DI CONCEDERE in uso, per il periodo dal 20 giugno al 15 settembre 2013, previo pagamento
della somma di euro 164,19 dei locali richiesti dalla ditta "Pincopallino's" Animation";

DI DARE ATTO che l'eventuale concessione è conferita alle seguenti condizioni:
1) I1 Comune resta esonerato ed indenne da eventuali danni ai locali, persone e cose di cui si

rendessero artefici e responsabili gli utilizzatori e di cui dovrà rispondere il concessionario
anche in deroga alle norme che disponessero I'obbligo del pagamento e I'onere a carico o in
solido con il Comune. con esclusione di ogni diritto di rivalsa di ogni indennizzo nei confronti
dell'Ente medesimo;

2) E' fatto obbligo alla ditta di munirsi di autorizzazione per l'attività da espletare;
3) E' fatlo divieto di ellettuare qualsiasi altra attività che non sia stata richiesta ed autorizzata;
4) L'utilizzo dei predetti locali" potrà essere revocato ad insindacabile giudizio del Comune per

fini istituzionali dello stesso, senza che il concessionario possa accampare alcun diritto o
pretesa. Il concessionario ha l'obbligo di custodire, difendere da ogni eventuale danno
facendone uso con le dolute cautele e diligenza dell'immobile assegnato e di osservare tutte le
disposizioni in materia di occupazione di beni pubblici;

5) L' autorizzazione è rilasciata fatti salvi e impregiudicati i diritti dei terzi verso i quali risponderà
unicamente il concessionario. che dovrà munirsi anche delle eventuali altre attorizzazioni elo
assicurazioni varie previste dalla legge.

DI INTROITARE la somma di euro 164,19 al cod.3050941 - cap.85 - voce "Rimborsi diversi"
del bilancio corrente:

12, comma 2". della

,\
5

si'/

Il lesponsab

Responsabile degli

omunale

del II Staff



AREA ECONOMIA BILANCIO E TRIBUTI

VISTO SI ATTESTA:

la regolarità contabile della presente determinazione;

di avere effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del prolwedimento sull,equilibrio
finanziario di gestione;

il suddetto prowedimento alla data odiema è esecutivo ai sensi di legge.

Sant'Angelo di Brolo. 05r06120.13j'l*,' +-i'/ ,.,,{,\c"..: / ,$: \r-515.;li lot,
\ ?r\1gì"c /§
i,}gi II ResnonsabilflArea Finanziaria


